
SMLOUVA č.2018/SV/000218/SML

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY

spojená s

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU O POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

Medela-péče o seniory o.p.s.
se sídlem č.p. 855, 739 14 Ostravice
IČ: 02141531
zastoupena ředitelkou Kateřinou Valovou
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu:

dále jen jako „poskytovatel“ nebo „příjemce dotace“

a

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí 3, PSČ 739 11, Frýdlant nad Ostravicí,
IČ: 00296651
zastoupeno starostkou města RNDr. Helenou Pešatovou
oprávněni jednat ve věcech smlouvy: Mgr. Adéla Skarková, vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu
Frýdlant nad Ostravicí, Ing. Jiří Hořínek, ředitel Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek
č. účtu:

dále jen jako „objednatel“ nebo „poskytovatel dotace“

mezi sebou uzavírají tuto Smlouvu:

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Poskytovatel je veden jako oprávněný poskytovatel vedený v registru poskytovatelů sociálních služeb 
dle § 78 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o sociálních službách) a na základě pověření Moravskoslezského kraje poskytuje celodenní pobytovou 
sociální službu domov se zvláštním režimem ve smyslu § 50 zákona o sociálních službách (dále jen „sociální 
služba“) na adrese jeho sídla, tj. v budově č.p. 855, 739 14 Ostravice. 
 
2. Objednatel má zájem na tom, aby byla sociální služba poskytována občanům města Frýdlant 
nad Ostravicí, resp. osobám s místem trvalého pobytu v katastrálním území města Frýdlant nad Ostravicí 
(k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, k.ú. Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, k.ú. Lubno). 
 

II. Předmět Smlouvy 
 

Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností vzájemné spolupráce smluvních stran při poskytování 
a zajištění sociální služby definované v čl. I odst. 1 této Smlouvy dle zákona o sociálních službách a jeho 
prováděcích předpisů občanům města Frýdlant nad Ostravicí, a to za podmínek upravených touto 
Smlouvou. 
 

III. Účel Smlouvy 
 
Tuto Smlouvu uzavírají smluvní strany za účelem poskytování a s tím spojeného financování sociální služby 
specifikované v čl. I odst. 1 této Smlouvy s cílem zajistit celodenní pobytovou sociální službu domov 
se zvláštním režimem občanům Frýdlantu nad Ostravicí a s cílem zajištění vícezdrojového financování 
provozních potřeb pro poskytování sociální služby. 
 

IV. Rozsah poskytování sociální služby 
 
Rozsah poskytování sociální služby je definován zejména v § 50 zákona o sociálních službách: 
 
a) poskytnutí ubytování, 
b) poskytnutí stravy, 
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f) sociálně terapeutické činnosti, 
g) aktivizační činnosti, 
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

V. Podmínky poskytování sociální služby 
 
1. Sociální služba bude poskytnuta občanovi Frýdlantu nad Ostravicí (dále i jako „žadatel“) při splnění všech 
následujících podmínek: 
 
a) poskytnutí sociální služby žadateli musí být předem písemně odsouhlaseno objednatelem, a to vedoucí 
odboru sociálních věcí Městského úřadu ve Frýdlantu nad Ostravicí a ředitelem Střediska sociálních služeb 
města Frýdlant nad Ostravicí, objednatel písemně vyrozumí poskytovatele o udělení souhlasu 
 
b) pokud žadatel nebude odmítnut poskytovatelem z důvodů uvedených v § 91 odst. 3 zákona o sociálních 
službách, poskytovatel o tom neprodleně písemně vyrozumí objednatele 
 



3 

c) na základě sociálního šetření u žadatele, prováděného pracovníkem poskytovatele, bude vyhodnocena 
oprávněnost požadavku žadatele na poskytování sociální služby, pokud sociální šetření u žadatele 
neprokáže oprávněnost požadavku žadatele na poskytování sociální služby, poskytovatel o tom neprodleně 
písemně vyrozumí objednatele 
 
2. Po splnění všech podmínek v čl. V. odst. 1 této Smlouvy uzavře poskytovatel s žadatelem Smlouvu 
o poskytování sociální služby v souladu s § 91 zákona o sociálních službách (dále jen „Smlouva 
s uživatelem“), kdy se žadatel stane smluvní stranou označenou jako „Uživatel“. O uzavření Smlouvy 
s uživatelem, jakož i o jejích změnách či ukončení, je povinen poskytovatel neprodleně informovat 
objednatele.  
 
3. Na základě uzavřené Smlouvy s uživatelem hradí Uživatel příslušnou úhradu za sociální službu. 
 

VI. Výše poskytnuté dotace za poskytování sociální služby, způsob placení a vyúčtování 
 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že financování sociální služby vymezené touto Smlouvou je hrazeno 
vícezdrojově a na celkové vyrovnávací platbě se podílí více subjektů. 
 
2. Vyrovnávací platbou se rozumí celková výše prostředků z veřejných rozpočtů, kterou poskytovatel 
potřebuje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby (dokrytí svých provozních potřeb), vedle 
prostředků, které získá vlastní činností (jedná se zejména o příjmy od Uživatelů). 
 
3. Objednatel se podílí na vyrovnávací platbě formou veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu 
s § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech na účel stanovený touto Smlouvou ve čl. III, kdy je 
objednatel zároveň také poskytovatelem dotace. 
 
4. Poskytovatel dotace, respektive objednatel, se zavazuje příjemci dotace, respektive poskytovateli, 
uhradit za každého občana Frýdlantu nad Ostravicí, jemuž bude poskytována sociální služba v souladu 
s touto Smlouvou po celý kalendářní rok, dotaci ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc korun českých), 
za podmínky zajištění příslušného finančního krytí v  rámci rozpočtu města Frýdlant nad Ostravicí na rok 
2018, 2019 a 2020. 
 
5. Pokud bude sociální služba poskytována občanovi Frýdlantu nad Ostravicí za podmínek této Smlouvy 
pouze část kalendářního roku, výše dotace se poměrově zkrátí. 
 
6. Dotace bude uhrazena příjemci dotace vždy nejpozději do 14 dnů od okamžiku účinnosti Smlouvy 
s uživatelem uzavřené ve smyslu čl. V. odst. 2 této smlouvy. 
 
7. Příjemce dotace je oprávněn čerpat dotaci dle odstavce 4 tohoto článku Smlouvy na realizaci účelu 
stanoveného v čl. III této Smlouvy pouze v daném kalendářním roce. 
 
8. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace písemné finanční vypořádání dotace za každý 
kalendářní rok vždy nejpozději do 28.02. následujícího kalendářního roku. Ve finančním vypořádání musí 
být uveden zejména seznam občanů Frýdlantu nad Ostravicí, kterým byla poskytována sociální služba 
v příslušném kalendářním roce v souladu s touto smlouvou, a to vč. doby, po kterou jim byla sociální služba 
poskytována. 
 
9. Vždy nejpozději do 31.03. následujícího kalendářního roku je příjemce dotace povinen vrátit převodem 
na účet poskytovatele dotace nevyčerpanou část dotace (např. případy, kdy nebude sociální služba 
poskytována občanu Frýdlantu nad Ostravicí po celý kalendářní rok). 
 
 



4 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Poskytovatel je povinen pravidelně informovat objednatele o aktuálním stavu platnosti všech Smluv 
uzavřených s uživateli vztahujících se k této Smlouvě, a to vždy k datu 30.6. a 31.12. každého kalendářního 
roku po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy. 
 
2. Příjemce dotace je povinen v případě své přeměny zajistit, aby povinnosti příjemce dotace vyplývající 
z této Smlouvy jeho přeměnou nezanikly, např. tedy musí přejít na jeho právního nástupce, a v případě 
zrušení příjemce dotace s likvidací nelze skončit likvidaci dříve, než budou všechny finanční závazky 
příjemce dotace vyplývající z této smlouvy řádně vypořádány. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny používat pro vzájemný písemný kontakt pouze kontaktní email 
nebo případně poštovní adresu sídla, které jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy u všech smluvních stran. 
 

VIII. Doba trvání smlouvy  
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou: do 31.12.2020.  
 
2. Tato Smlouva může být – vedle písemné dohody všech smluvních stran - ukončena:  
 
a) písemnou výpovědí objednatele i bez důvodu, jejíž účinnost nastane posledním dnem kalendářního roku, 
v němž je doručena druhé smluvní straně; k tomuto dni se tedy Smlouva ruší, přičemž aby se tak stalo, musí 
být výpověď doručena druhé smluvní straně alespoň tři měsíce před tímto dnem, tj. nejdéle 30. 9. 
příslušného kalendářního roku,  
 
b) písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany v případě, že druhá smluvní strana poruší zvlášť závažným 
způsobem své povinnosti vyplývající z této Smlouvy; v tomto případě je výpovědní doba 1 měsíc a začíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Právo na náhradu škody 
či jiné újmy kterékoliv ze smluvních stran není tímto ustanovením dotčeno.  
 

IX. Prohlášení příjemce dotace a přistoupení poskytovatele dotace k pověření kraje 
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že sociální služba podpořená dotacemi dle této smlouvy je vykonávána 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
02985/2016/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 
o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu. 
 
2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci dotace finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 

X. Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 
2. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Frýdlant nad Ostravicí dne 20.06.2018, č. usnesení 
22/4.4.  
 
3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody všech smluvních stran.  



5 

 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, pro každou smluvní stranu po jednom vyhotovení.  
 
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 29.06.2018             Ve Frýdlantu nad Ostravicí  dne 03.07.2018 
 
 
       
 
...........................................................   ........................................................................ 
za Medela-péče o seniory o.p.s.                                           za Město Frýdlant nad Ostravicí 
             Kateřina Valová                                                     RNDr. Helena Pešatová, starostka města  
 
 
 


